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Neurologiczne sprzężenie zwrotne pomaga
pacjentom uczyć się kontrolowania aktywności mózgu. Ta metoda ma zastosowanie zawsze,
gdy aktywacji mózgu towarzyszą określone funkcje umysłowe, takie jak pamięć, percepcja
i emocje.

Obrazowanie mózgu w czasie rzeczywistym pozwala pacjentom oglądać własny mózg w akcji.
Podczas szkolenia wykorzystującego neurologiczne sprzężenie zwrotne pacjenci uczą się
kontrolować aktywność swojego mózgu. Może to zostać wykorzystane do skorygowania
nieprawidłowych wzorców aktywności mózgu w chorobach neuropsychologicznych, takich jak
depresja.

W finansowanym przez UE projekcie NEUROFEEDBACK (Modulating human brain function and
dysfunction with neurofeedback) zastosowano obrazowanie czynnościowe mózgu w czasie
rzeczywistym metodą rezonansu magnetycznego w Pracowni Mózgu i Zachowania Uniwersytetu
w Genewie oraz Ośrodku Obrazowania Biomedycznego Szwajcarskiego Instytutu Technologii
w Lozannie (EPFL). Wykorzystano tę metodę, aby opracować i zastosować procedurę
neurologicznego sprzężenia zwrotnego korzystającą z łączności między obszarami mózgu.

To nowe podejście, uwzględniające połączenia w mózgu, umożliwiło naukowcom uderzenie
w choroby związane z nieprawidłowymi wzorcami sieci czynnościowych w mózgu. Uczestnicy
z zaburzeniami i bez mogli sprawować kontrolę nad sieciami w mózgu odpowiadającymi za widzenie
i emocje.

Wyniki projektu NEUROFEEDBACK są bardzo obiecujące. Korzyści z treningu utrzymywały się
nawet przez 12 miesięcy. Ponadto wytyczne dotyczące strategii umysłowych ułatwiają uczenie się
z wykorzystaniem neurologicznego sprzężenia zwrotnego. Nowy protokół stanowi obiecującą metodę
badania czynności mózgu i może stanowić podstawę nowych metod o zastosowaniach klinicznych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/24958.html

http://www.cordis.europa.eu


 
26-06-2025

GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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